
14. Ansøgning om tilskud til Etablering af bemandet værested for 18-23 årige fra Satelit 10A
(2009-173137)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 1.
30.000 kr. til Etablering af bemandet værested fra puljemidlerne

Problemstilling

Satellit 10A, projektenhed som udfører helhedsplanen ”Indsats overfor børn og unge i alderen 7-23 
år og deres familier i Husum” (omfatter AAB boligafdelingerne 38 og 80, samt FSB-
boligafdelingerne Husumgård og Voldparken) søger om 30.000 kr i støtte til etablering af bemandet 
værested for unge mænd i alderen 18-23 år, der bor i de nævnte boligafdelinger.  

En stor del af de unge mænd i disse boligområder deltager ikke i de lokale klubtilbud, og er udenfor 
arbejde og uddannelsesområdet. Formålet med værestedet er via et voksennetværk, at støtte og 
vejlede de unge i forhold til dette, samt styrke de unge mænds potentiale for at blive positive 
forbilleder for områdets yngre drenge. Samtidig vil værestedet kunne øge beboernes oplevelse af 
tryghed ved at få de unge mænd væk fra gaden. Værestedet vil være bemandet af ansatte fra Satellit 
10A, personer fra de offentlige instanser og frivillige fagfolk. 

Det ansøgte beløb skal gå til indretning af værestedet. Der er i projektet en egenfinansiering på 
38.600 kr. 

Istandsættelsen skal foregå i december 2009 og januar 2010. Lokalet er placeret på Storegaaardsvej 
2, 2700 Brønshøj. Ansøger forventer at værestedet vil have mellem 25 og 50 brugere i løbet af ugen. 

Sagen blev udskudt på sidste møde for at fagudvalg og Lokaludvalg kunne forholde sig til yderligere 
oplysninger til ansøgningen, som var blevet fremsendt. Der har siden sidste møde været dialog 
mellem ansøger og Social- og Sundhedsudvalget, og ansøgers svar på en række uddybende 
spørgsmål er vedlagt i bilag. 

Social- og Sundhedsudvalget vurderer, at der er kommet fyldestgørende svar fra ansøger og 
indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte, idet de skitserede aktiviteter og en betydelig 
medfinansiering i form af frivilligt arbejde kan retfærdiggøre, at der ydes støtte til etablering. 

Social- og Sundhedsudvalget bemærker dog, at - på baggrund af erfaringen med ungdomsklubben 
SSBU i Voldparken (fx Problemer med rygning udenfor) - det må være et krav,  at 1) klubben ikke 
bliver til gene for omgivelserne; og 2) skal være et (reelt) tilbud til unge fra hele bydelen, Brønshøj, 
Husum og Tingbjerg.



Løsning

Lokaludvalget støtter projektet.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 2.714.960 kr. på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.01.2010

Projektet bevilges den ansøgte støtte. På baggrund af erfaringer med ungdomsklubben SSBU i 
Voldparken (fx Problemer med rygning udenfor) bemærker Lokaludvalget, at søtten gives under den 
forudsætning, at det sikres at 1) klubben ikke bliver til gene for omgivelserne; og 2) skal være et 
(reelt) tilbud til unge fra hele bydelen, Brønshøj, Husum og Tingbjerg.




